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Vi står, som borger i Faxe Kommune endnu engang overfor at kommunens budget ikke blot skal 
strækkes til det yderste, men langt ud over kanten.  
Seniorrådets budskabet i vores høringssvar sidste år var tydeligt. Og desværre står vi her igen. 
Økonomien er ikke rettet op, tværtimod, og dette trods justeringer og besparelser i første halvår af 
2024 UDOVER de budgetterede besparelser. Så mange institutioner med mere rundt i kommunen, 
har allerede måtte stramme til flere gange. Vi er ikke stolte af, at skulle råbe SÅ højt endnu 
engang. Men det bliver nødvendigt. Borgerne er dem, der betaler en alvorlig pris og for nogen vil 
det ikke blot være livsforringelse og livsværdi, der er på spil. 
 
Seniorrådet er klar over, at Regeringen bærer en stor del af dette forvirrede billede. De lovede i 
slutningen af januar 2024 at velfærden ville blive løftet. Der ville komme specifik økonomi ud til 
kommunerne. Men de sagde ikke noget om, at de samtidig trækker milllioner ud af kommunernes 
kasse. Hvor ramt eller hårdt ramt Faxe Kommune er på den del, det er Seniorrådet ikke vidende 
om.  
Men vi ved, at der blev sendt penge ud til kommunerne, i forhold til ældreområdet. Dette være sig 
både en økonomi, der er øremærket til ældreområdet generelt. Men det  handler også om økonomi 
for at støtte op omkring implementering af teams i ældreplejen. Dette sker over de kommende år. 
Desværre mærker vi som borgere i Faxe Kommune ikke dette, da kommunens økonomi er mega 
trængt. Og vi får heller ikke de konkrete fakta vedrørende dette.  
 
Seniorrådet har ikke de vise sten og ej heller den reelle indsigt til at ændre den vej, som Faxe 
Kommunes økonomi farer ned ad. Men vi har viljen til, at vi i fællesskab arbejder på, at der rettes 
op. Det værste Faxe Kommune kan er, at vi år efter år skal skære længere og længere ind til 
benet. Vi var allerede der sidste år. Det bød vi også ind, og vi håber, at der bliver ageret seriøst, 
åbent og med reel kontinuerlig dialog til Faxe Kommunes borgere fra nu af.  Det er dem -  ung som 
gammel, der nu atter engang mærker konsekvenserne.  
 
Der er i denne omgang behov for at Byrådets medlemmer trækker i arbejdstøjet, tør lave fælles 
beslutninger, være ærlige, åbne og i dialog med borgere, ansatte m.m., for at få rettet op på den 
deroute Faxe Kommunes økonomi står midt i. Der SKAL  ageres på alvoren, således at vi kan 
sikre fremtidig albuerum.  
Tænk hvis Faxe Kommune indenfor rimelig tid kunne sige: “Vi er ikke på vej, vi er videre.” 
 
 
Med venlig hilsen 
Gitte Blume 
Seniorrådsformand 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag til Seniorrådets høringssvar vedr. budget 2025-2028 
 
 
 
Senior og Sundhedsudvalget:  
 
SSU - CSSP/RE1 :  Dette er på ingen måde værdigt, og vi behøver ikke at lægge kommunens båd til kaj 
sammen med kommuner som Vordingborg, Stevns, Ringsted med flere. Laveste fællesnævner er ikke et mål 
i sig selv. Derudover vil vi påpege de sundhedsmæssige problemstillinger, der kan opstå. Hygiejne er en 
alvorlig faktor.  
Vi vil i den forbindelse gerne spørge, hvorvidt besparelsesforslaget også gælder for de borgere, der bor på 
plejehjem, bosteder m.m. Såfremt dette er tilfældet, påpeger vi  nødvendigheden af  en tilsynsregulering. ( 
niveauet for hvor snavset, der må/ er tilladt på stederne).  
Seniorrådet siger klart nej til dette forslag. 
 
SSU - CSSP/RE2:   Seniorrådet er positiv overfor inddragelse og brug af robotstøvsuger i rengøringen. Det 
skal dog være med udgangspunkt i, at borgeren har sagt klart og tydeligt ja -uden pres/overtalelse. Det er 
vigtigt, at der er handleplaner vedrørende implementering og indførsel/brug af robotstøvsugeren i borgerens 
hjem. Introduktion og tilvænning hvor der skal være klare premisser for, hvad robotstøvsugeren betyder for 
borgeren. Hvis borger ikke har råd til en robotstøvsuger, hvad så ? 
Ovenstående var vores høringssvar i 2024 på denne område. Det samme gælder nu,  dog vil vi tilføje, at der 
har været lavet undersøgelser omkring brugseffekten af en robotstøvsuger. Denne siger klar, at det er ikke 
det samme som at gøre rent med almindelig støvsuger og så gulvvask løbende. Robotstøvsuger flytter blot 
rundt på snavset.!!!! 
 
SSU - CSSP/RE4:  Der vil være borgere der ikke har økonomi til dette. Hvis en borger er afsted 3 dage 
ugentlig, så vil det ekstra koste vedkommende 7200 kr. årligt. Livsglæde kan i forvejen være svært at finde, 
når overskud og manglende kræfter, sygdom og andre ting presser på. Dette gælder både i forhold til den 
visiterede og for den pårørende. Sandsynligheden er derfor, at både borger  og den nære pårørende får 
mindre og mindre overskud i deres hverdag, hvilket på sigt derfor kan betyde  en plejehjemplads  tidligere 
end ellers.  
 
SSU - CSSP/RE5:  Klippekort tilbuddet er i forvejen rettet mod de svageste borgere, som har et begrænset 
netværk. Det handler her og nu aktuelt om 34 borgere. Det SKAL vi have råd til i Faxe Kommune. 
 
SSU - CSSP/IN6:   Vi bakker op omkring sygeplejeklinikker, for de borger som er mobile og selv kan komme 
til de klinikken. Det betyder, at det er vigtigt, at sikre klinikker i alle områder af Faxe Kommune, således at de 
bliver let tilgængelige. På klinikken kan man kan komme og få sårbehandling, talt piller op m.m., og  det vil 
betyde, at borgere ikke skal sidde en hel dag og vente på at sygeplejersken kommer. Der er eks. på, at en 
borger har modtaget  sygeplejebesøg kl 20.30  Det kan virkelig blive en lang dag.  
 
SSU - CSSP/RE7:  Trods det, at der bliver lagt en ekstra økonomi ind for borgeren ved dette tiltag, så bakker 
vi op omkring det. Dette kan også udløse mere rum til aktiviteter og fælleskaber for borgeren i det daglige, 
ligesom det sikre, at de faglige ressourcer bliver brugt, hvor der er mest behov. 
 
SSU - CSSP/RE8:  Dette er  en udfordring, vi som borgere allerede ser ind i. Der mangler personale.  Faxe 
Kommune har ved denne puljeordning sikret, at nogle personer, som ellers ikke kunne se sig ud af at skulle  
tage en uddannelse på SU, får den mulighed. Der er allerede positive resultater på vej. Derfor opfordre vi  
Byrådet til at tænke sig godt om, inden de kaster dette forslag ind på sparerundebordet.  Vi mangler allerede 



 

 

nu personale,  og det vil ikke blive mindre på sigt. Sats på gode og vedholdende og faglig funderede 
medarbejdere.  
 
SSU. - CSSP/RE13:  Vi vover den påstand, at Faxe kommune og Faxe kommunes borgere IKKE kan 
undvære demensenheden med  demenskonsulenter, som der også er lagt op til at bibeholde. 
Men der er jo også demenstræningsteamet og frirumsmedarbejder. Disse udfører et stor stykke arbejde på 
den brede front. Borgere der bor hjemme og hvor de pårørende har mulighed for lidt aflastning/ rum til at 
foretage sig noget, de har brug for. Det er benhårdt at være ramt af demens men også at være pårørende. 
Så hvis dette tilbud nedlægges, vil der være borgere ( demensramme og pårørende) som står helt alene i en 
verden uden nogen form for faglige og menneskelige tilbud  samt den støtte, der ligger i dette.  
Derfor er det et klart NEJ fra Seniorrådets side.  
 
SSU - CSSP/RE14:   Frirumsmedarbejdere er et tilbud, som sikre, at den demente og den pårørende sikres 
støtte og aktivitet , således at demensen ikke overtager hele mennesket, men at man tilbydes samvær og 
aktivitet i et meget lille omfang. Dette må og bør ikke fratages de borgere og pårørende, der har  brug for 
det.  
Samtidig er det primært, at vi sikre en god faglig viden i kommunen til borgerne med demens. Der vil på sigt 
sandsynligt blive flere om flere med demens. Dette gør vi ikke ved at nedlægge den faglighed og gode 
indsigt, vi har opbygget. Det er et klart NEJ fra vores side.  
 
SSU - CSSP/RE15 0g 16: Aktivitetsmedarbejderne rundt på de 9 plejehjem i Faxe Kommune, udfører et 
kæmpe stort og egenhændigt arbejde i hverdagen og i weekender. De arbejder tæt sammen med det øvrige 
personale, som jo har mange andre funktioner af pleje m.m.  
Vi oplever, at aktivitetsmedarbejderne sikre en form for aktivitet og fælleskab, som betyder, at livskvalitet og 
dermed en fornemmelse af, at den enkelte borger bliver set og hørt. Samtidig oplever vi, at ved de ting som  
aktivitetsmedarbejderne har mulighed for at gøre, sikres en reel samtale, hygge, følelse af fællesskab, 
fastholdelse af færdigheder således at ensomheden ikke vokser, når man har svært ved tingene og ikke kan 
ret meget. Smil, overraskelser, livsytringer, spontan glæde, interaktion og udfordringer  vil stille forsvinde og 
dagene bliver mere end grå for plejehjemsbeboerne.  
Det er et rungende NEJ fra vores side til begge forslag.  
 
SSU - CSSP/RE17:   Vi er af den overbevisning, at den kontekst vi lever i i Faxe Kommune, IKKE har råd til 
at undvære en forebyggende indsats af den karakter, som pårørende og fællesskabsvejlederen tilbyder. Et 
tilbud  der sikre, at borgere kan blive guidet trygt og godt ind i den kommunale jungle af muligheder samt 
redskaber til borgeren, som på sigt således kan tage hånd om egen situation, og dermed atter mestre egen 
situation. Konsekvensen er at borgere, der  er i svære livskriser og har behov for støtte og hjælp i den 
periode, bliver ladt alene ude på perronen. Og det er bestemt ikke værdigt.  
Det er er klart NEJ fra Seniorrådets side. 
 
SSU - CSSP/RE18:  Musik giver oftest glæde og får minder frem. Selv sproget og hukommelsen  kan 
blomstre ved musik. Mange af de borgeren der bor på kommunens plejehjem, glæder sig til de fællesskab 
og det liv, der er, når musik høres. De 2 timer om ugen  kan sikres på en anden måde i det generelle 
fælleskab, men hvad med dem, der ligger alene i sengen og sjældent kommer ind i dette fællesskab. Da er 
besøg af musikterapeuten unikt.  
 
SSU - CSSP/RE19: Spireordningen har fungeret i nogen tid. Det er til gavn og glæde for ung som gammel. 
Dog vover vi at skrive, at skal der spares, så er dette et lille bidrag. Så vi håber, at Byrådet tager, de rigtige 
beslutninger i spareiveren.  
 
SSU - CSSP/RE20: Der er  på Faxe Kommunes institutioner igennem år arbejdet med økologi og sundhed. 
Det er vores indtryk , at det nu er implementeret så godt, at de fleste plejehjem er fuldt indfaset. Det er de 
daglige medarbejdere på de enkelte institutioner, der har ansvaret.  
Det er af afgørende betydning, at der fortsat sikres viden om specialkosten, dysfagi og andre 
ernæringsrelaterede sygdomme, såfremt denne stilling nedlægges. Der bør sikres et sådan netværk, så 
fagligheden fastholdes. Der bør tillige sikres en tydelig guidning  til borgere i eget hjem om, hvordan man får 
hjælp.  
 
SSU - CSSP/RE21: Frivilighedskoordinatoren får da mere end travlt, hvis Byrådet reducerer på mange af de 
andre områder. Opgave: at sikre et samarbejde mellem frivillige /civilsamfundet og kommunen. Der mangler i 
forvejen frivillige over alt.  Balancen mellem det som kommunen tilbyder og det som der kræves i 
frivillighedens ånd, skal hænge sammen. Derfor frygter Seniorrådet, at de frivillige trækker sig og meget vil 
gå i stå. Dette vil nok gøre sig gældende over hele kommunen. Og så ser vi ind i, at det enkelte menneske 
oplever ensomhed, manglende fællesskab og heraf dårlige livskonditioner. Samt at det kommunale system 



 

 

vil skulle tage en meget større opgave end i dag, såfremt man presser frivillige ud over kanten i forhold til 
frivilligheden. Den er der grænser for hos de fleste frivillige, der aktivt støtter og hjælper i hverdagen.  
 
SSU - CSSP/RE24: At reducerer Æblehaven til et aktivitetshus drevet af frivillige, det er et rungende NEJ. 
De visiterede borgere, der i dag frekventerer Æblehaven ser frem til de dage, hvor de kommer ud og er med 
i hverdagslivet, de aktiviteter, og det sociale liv, der er på stedet. Dette fine mix af et hus, der både rummer 
mange aktive borger, der laver noget sammen med frivillige undervisere, og så visiterede borger der får den 
faglige pleje, der kræves fra ansatte. Det er unikt og skal for alt i verden bevares.  
Hvis vi som kommune ønsker, at borgere skal kunne klare sig selv så længe som muligt, være aktive og 
deltagende, så må vi ikke tage muligheden for at kunne komme til et sted som Æblehaven for borgerene. De 
kan købe deres mad, spise sammen med andre og i det hele taget deltage i alle de aktiviteter og 
fællesskaber, der foregår hver dag på stedet. Dette er gældende både for de visiterede og for dem, som  har 
brug for ikke at være alene derhjemme 24 timer i døgnet.  
 
SSU - CBUF-P/RE25:   
SSU - CSSP/RE26: Det kan være svært at se(forstå) ideen i forslag. Hvis det gennemføres, vil det betyde, at 
Oasen bliver “bortvist” fra de rammer og lokaler, de har for nuværende. Hvor de så skal være, er ikke 
tydeligt. Men hvis det er i kælderen på Grøndalscentret, så er det for at sige det mildt, på ingen måde 
optimalt. Det vil ødelægge de kræfter og den frivillighed, der aktuelt er omkring OASEN. Kælderen vil 
opleves som svært tilgængelig for mange borgere. Og de frivillige, som har sikret eksistensen af Oasen i 
mange år, vil på ingen måde føle sig set, hørt og værdsat. 
Vi har tillige svært ved at se, at 24 til 34 visiterede borgere vil kunne “puttes ind” i Grøndalscentret rammer, 
selvom de mindre lokaler, som Oasen aktuelt benytter, bliver taget i brug. De visiterede borgere skulle jo 
gerne kunne være aktive, deltagende og samtidig støttes og plejes af personalet.  
Det ser ligeledes ud som om, at det vil kræve større økonomisk tilførsel, hvis de visiterede borgere fra  Faxe 
og omegn  bliver forflyttet til Grøndalscentret. Det kræver 2 medarbejdere, fremfor  i Æblehaven, hvor det vil 
kræve 1 medarbejder. !!!!!!   Transporten vil blive dyrere og så fremdeles. Og ikke mindst vil det sandsynligt 
betyde større udgifter borgerrelateret.  
Og sluttelig vil tilbuddet på inden måde være optimalt overfor de visiterede borger. Der er ikke den samme 
aktivitet og summen af generel borgeraktiviteter, som der kan tilbydes i Æblehaven.  
 
 
SSU - CSSP/RE27: 
Hvis der skal klippes en hæl og hugges en tå grundet den svære økonomiske situation kommunen står i, så 
peger Seniorrådet på, at tilbuddet til de visiterede bør ligge i Æblehaven. Der kan sikres aktivitet og 
mangfoldighed over en bred front. Æblehaven er et tilholdssted for mange foreninger, og tilbyder mange af 
deres aktiviteter i huset. Der er gymnastik, sang, musik, madlavning, strikkeklub, filmklub og meget mere, og 
der er store fællesrum, hvor alle parter og brugere af huset kan være. Borger der bor i omegnen af 
Æblehaven kommer dagligt for at mødes om middagsmaden og have et socialt samvær. Et klart  
forbyggende element. De visiterede er synligt fælles og en del af det meste af huset, og det betyder, at der 
opstår klap, nik og snakke, ligesom sang, banko foredrag m.m. kan ses høres og opleves af alle i 
hverdagen.  Samtidig er der mulighed for,  at man som visiteret borger kan trække sig tilbage og slappe af i 
rolige omgivelser, når der er behov for dette.  
Dog vil det optimale være, at visiterede borger i Haslev fortsat kan benytte Grøndalscentret.  
 
 
SSU - CSS-P/P28:  En ny  plejehjemsstruktur kræver drøftelser og økonomi. Det har været spændende at 
deltage i det forarbejde, der ligger. Og vi mener, at der er kommet nogle fine og brugbare forslag frem. Vi  
ser frem til, at der politisk bliver taget nogle beslutninger, som vil gå langt ud over en valgperiode og som 
forhåbentlig kan sikre, at Faxe Kommune fortsat kan være et godt sted for borgere at flytte til. At de sker 
noget, der er liv og aktivitet og vi er ikke blot et pendler død kommune.   
 
Seniorrådet følger administrationens indstilling for afvikling, således at det bliver taget i etaper og således at 
vi som kommune kan følge med især på det økonomiske felt. Dog forventer Seniorrådet ikke, at det bliver 
afvikling i løbet af de kommende år. Dertil har det politiske niveau et helt anden økonomi opgave at løse.  
Men vi tilslutter os processen og skubber på, for at sikre plejehjemstilbuddet i fremtiden for kommunens 
borgere. Et tidssvarende  og fagligt tilbud, som vil sikre gode forhold for både personale og borgere.  
 
SSU - CSSP/OP32: Vi bakker op omkring dette forslag. Det bør være en tydelig adskillelse af økonomien. 
Og så er det rigtig fint, at personalet er fælles. Tandpleje er rigtig vigtig for alle ung som gammel. Og mens 
man er ung er det et gratis tilbud, men dette slutter som voksen. Da skal borgeren selv sikre økonomi til 
dette. Mange følgesygdomme kan være en konsekvens, såfremt der er tænder, der ikke er passet/blevet 
ordnet af tandlægen.  



 

 

 
 
Social udvalget: 
 
SOU —CSSP-P/RE1:  Sagsfremstillingen giver næsten sig selv. Det bør ikke være indeholdt i et 
budgetsparekatalog. Det bør være en del af den kontinuerlige årlige opfølgningsdialog mellem 
borger/værge/pårørende og Faxe Kommune. På den måde sikre man en ordentlig og reel dialog, så man 
senest  omkring pensionsalderen er afklaret om fremtiden og behovet for borgeren i forhold til  pleje og 
omsorgsbehovet. Borger involvering som en selvfølgelighed.! 
 
SOU - -CSSP-P/RE2:  Dette lyder umiddelbart som et ok fint forslag. Parameteret bør jo  være, at borgeren 
bliver så selvhjulpen og selvstændig som muligt, på alle områder.  
 
SOU - CSSP-P/RE6:  Paraplyen er et unik tilbud for en særlig gruppe af borgere, som grundet forskellige 
vilkår, ikke kan frekventere almindelige  tilbud af både privat og frivillig karakter. Der er borgere, som lister 
sig ind og skynder sig ned bagerst i lokalet, som er indrettet og skærmet specielt, så der kan summes og 
måske deltage i en kort samtale med en medarbejder fra Paraplyen. Hvis det går rigtig fint, så deltager man 
måske i et spil af en slags. Samtidig skal man på ingen måde underkende den mad udlevering,  der sker på 
stedet samt den mad udbringning, der foregår. Det sikre en tryghed og omsorg for den enkelte borger. Og et 
obs. på,  hvordan borgerne har det. Det er jo oftest borgere, der ikke råber op og fortælle, hvordan de har 
det. At de har måske brug for noget hjælp, støtte og omsorg f.eks. Det tager tid at opbygge den relation,  
tryghed, og den tålmodighed samtidig med en stor menneskelig indsigt, har personalet i Paraplyen.  
Det er et rungende NEJ fra Seniorrådet. 
 
SOU - CSSP_P/RE8:  Umiddelbart ser vi positivt overfor en samling af værestedsindsatsen i Faxe; men det 
er afgørende at drift tilskuddet til Paraplyen fortsætter og at Slagterivej 17 opsiges.  
 
SOU - CSSP-P/RE9 og RE10:  Trods vores høje alder sammenlagt i Seniorrådet, så er der ingen af os, der 
forstår begrundelsen for at spare pædagogstuderende ud af  et budget. Studerende sikre fokus på faglighed 
på det pågældende sted, ligesom det sikre, at Faxe Kommune er med til at uddanne fagpersoner på det 
pædagogiske område, hvilket vi som samfund fremadrettet har stor stor brug for. 
 
 
Plan og Kultur udvalget: 
 
PKU - CKFB-P/RE4:  Vi er alvorlig bekymret for den udhulning af §79 midler, der er igang år efter år. Det er 
frivillige over en bred kam, der sikre mangeartede aktiviteter. F.eks. vil det have alvorlige konsekvenser 
såfremt morgen ringe ordningen blev nedlagt. Det er ældre borgere, der bor alene og har en begrænset 
mobilitet, sygdom eller lignende tæt inde på livet. Der er ofte meget lidt kontakt til omverdenen. Det er en 
ubetalelig tryghed, der tilbydes af frivillige. Og sådan kunne vi berette om rigtig mange af de områder, hvor § 
79 midler gør  stor gavn. 
 
PKU - CKFB-P/RE5:  VI er alvorlig bekymret for udhulningen af §18 midlerne. Midler, der skal støtte frivilligt 
socialt arbejde Vi er på vej til at være en kommune, hvor menneskelighed og omsorg for hinanden er fjerne 
parametre, og hvor ensomhed og social deroute står i kø.  
 
PKU - CFB-P/RE7:  Forsamlingshuse er en kæmpe del af landkommuners dna. Borgerhuse ses mere i de 
større byer, også med stor økonomisk støtte fra byrådene.  
Det er lokale frivillige ude i landområderne, der sikre at kendskabet til hinanden lokalt, hvor både ældre og 
yngre bor og samles. Det er samfunds mæssigt meget værdifuldt, og SKAL støttes i den grad , som der tales 
om  - 254.000 kr årligt. Det kan sikre en sammenhørighed og fornemmelse af den “ store kommune”.  
 
PKU - CFB-P/RE8:  At nedlægge Frivillig samråd er som at tisse i bukserne. Det letter lige her og nu, men 
skader mere end det gavner.  Vil Byrådet det for så lille et beløb - 87.000 kr årligt. ? 
 
PKU - CKFB-P/RE9:  Med den økonomiske situation og de spareforslag der over en bred front rammer 
frivilligheden på både foreningsbasis samt grupper af frivillige omkring et særligt fokus ( Mænd og Kræft 
f.eks.) så giver det på ingen måde mening. Vi oplever, at foreningskonsulenten har opdyrket et unikt 
kendskab til Faxe Kommunes forenings struktur, til de frivillige  og de mange tilbud, der er i kommunen over 
en bred bank, samt støtter foreninger, med flere i  mange konkrete svære situationer. F.eks når en 
klub/forening er ved at måtte dreje nøglen om grundet mangel på frivillige.  
 



 

 

PKU - CKFB_P/RE10 og 11: Vi mener, at  dette samarbejde sikre unikke og særlige kulturtilbud som er 
uundværlige for en kommune, der ikke selv har økonomi til at igangsætte kulturelle tilbud af den karakter - 
tilbud for både ung og ældre. Det er en lille pris at betale. Det er ikke alle der kan tage til Køge, Næstved 
eller København for oplevelser på det kulturelle område.  Samtidig sikre vi at børn/ unge for nogle fælles 
kulturelle oplevelser i skole regi eller på anden måde.  
 
PKU - CKFB_P/RE13:  Seniorrådet mener, at 3% af Faxe Kommunes borgere som  benytter 
mikrobibliotekerne i Rønnede og Karise er et pænt tal for udlån på denne måde. Og det kan ikke undværes. 
 
PKU - CKFB-P/RE14: Den borgerservice der er i Faxe skal forblive i den funktion, der er nu. Vi kan som 
borgere ikke leve med, at vinduet ind til kommunen bliver mindre og mindre. Den digetale verden er fortsat 
svær for mange, og vi har brug for støtte og hjælp. Gør det ikke mere bøvlet end nødvendigt. 
Brugsfrekventeringen ligger på et højt niveau, hvilket gør at tilbuddet SKAL bibeholdes. Seniorrådet siger 
NEJ til dette forslag.  
 
PKU - CKFB-P/OP19: Når vi ikke har råd til mange næsten livsvigtige opgaver, er det lidt en torn i øjet, at 
man påtænker at støtte B&W Live med et endnu større fast beløb end den bevilling, der sker løbende efter 
drøftelse og stillingtagen til de aktiviteter B&W Live udføre. Det er rigtig fint, at stedet får støtte, men med et 
bredere udsyn, var der måske også andre institutioner/ foreninger, man burde hjælpe.  
 
 
Økonomi udvalget:  
 
ØK - CSSP-P/RE22: Det giver mening med den foreslåede tilpasning af Seniorrådets budget for 2024/25. 
 Men vi påpeger vigtigheden af, at budgettet for 2026 tilrettes til det reelle niveau. Og økonomien tilgår jo 
direkte Faxe Kommune fra ministeriet. I 2026 vil et nyt råd være valgt, og skal igang med et arbejde, der 
kræver kurser, temadage m.m. for at sikre, at rådet kan være en reel sparringspartner for Byråd og Faxe 
Kommunes borgere. Det er en meget bred palet af opgaver, der bydes ind med.   
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